
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 623/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar nº 020/2022 e na Lei nº 8.112/90. 

 
R E S O L V E: 
 
I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 180 (cento e oitenta) dias à servidora ODÉSIA DANTAS 

DE LIMA MONTEIRO COSTA, matrícula nº 31555595, ocupante do cargo de Professora de Português, com 
lotação na Secretaria de Educação, compreendendo o período de 10/03/2023 à 10/09/2023. 

 
II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 10/03/2023, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de maio de 2023.  

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 624/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar nº 020/2022. 

 
R E S O L V E: 
 
I - CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTOS a servidora GIANA KARLA OLIVEIRA TEIXEIRA – 

Matrícula 31552327, ocupante do cargo de Pedagoga, com lotação na Secretaria de Desenvolvimento Social do 
Município de Patos/PB, por um período de 3 (três) anos, com interstício de gozo entre 02 de maio de 2023 a 03 de 
maio de 2026. 

 
II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 02 de maio de 

2023, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de maio de 2023.  

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 625/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar nº 020/2022. 

 
R E S O L V E: 
 
I- CONCEDER A CESSÃO, pelo período de 01(um) ano a servidora KAMYLA STEPHANYE LOPES, com 

ônus para o órgão cedente – matrícula nº 31545396, a fim de prestar seus serviços na Secretaria de Estado da 
Educação. 

 
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 12 de abril de 

2023, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de maio de 2023.  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 626/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 020/2022.  

 
RESOLVE:  
 
I - EXONERAR, a partir de 01/05/2023, a senhora JULIANA FREIRES BRASILEIRO CAVALCANTI, 

ocupante de cargo em comissão de CHEFE DO SETOR DO MATADOURO PÚBLICO, com lotação na Secretaria 
de Agricultura. 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 01 de maio de 
2023, revogadas as disposições em contrário. 

  
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de maio de 2023. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 627/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Lei Complementar nº 020/2022.  

 
RESOLVE:  
 
I – NOMEAR, a partir do dia 01/05/2023, o senhor WENDEL KLEY PALMEIRA DE LIMA, ocupante de 

cargo em comissão de COORDENADOR DO NÚCLEO DE PREVENÇÃO EM DSTs AIDS, com lotação na 
Secretaria de Saúde. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de maio de 2023. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 628/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022. 

 
R E S O L V E: 
 
I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO, ao(a) servidor(a) SHEILA THAMARA MEDEIROS DE LUCENA, 

matrícula n.º 31545265, ocupante do cargo efetivo de Enfermeira Plantonista, com lotação na Secretaria de Saúde, 
a que tem direito, a ser gozada no período de 06/05/2023 a 06/08/2023, quando deverá voltar ao exercício de suas 
funções. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de maio de 2023. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 629/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Municipal nº 3.243/2002. 

 
R E S O L V E: 
 
I - CONCEDER PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS, a servidora MIKELLE ALVES 

DE ALMEIDA – Matrícula 31551099, ocupante do cargo de Condutor Socorrista, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Patos/PB, por um período de 3 (três) anos, a que tem direito a ser gozada no 
período de 06/05/2023 a 06/05/2026.  

 
II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 06 de maio de 

2023, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de maio de 2023.  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 630/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar nº 020/2022. 

 
R E S O L V E: 
 

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

I - AUTORIZAR RETORNO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS a servidora CRISTINA CASTRO 
NÓBREGA RABÊLO– Matrícula 10175 – ocupante do cargo de Professora de Inglês, com lotação na Secretaria de 
Educação do Município de Patos/PB, a partir de 01 de maio de 2023, devendo se reapresentar à unidade na referida 
data. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 01 de maio de 

2023, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de maio de 2023.  

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 631/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Lei Complementar nº 020/2022.  

 
RESOLVE:  
 
I – NOMEAR, a partir do dia 02/05/2023, o senhor JOSÉ IVONALDO DE LUCENA ARAÚJO, ocupante de 

cargo em comissão de CHEFE DO SETOR DO MATADOURO PÚBLICO, com lotação na Secretaria de 
Agricultura. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 02 de maio de 

2023, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de maio de 2023. 

 
 

SECRETARIAS 
 
EDUCAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CONSELHO ESCOLAR 

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL RADIALISTA PAULO PORTO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

 
Período para apresentação da Documentação de Habilitação e Projeto de Venda: De 18/05/2023 até o dia 
06/06/2023. 

 
Data da abertura dos envelopes: 09/06/2023 às 09h00min (horário local) 

 
Local: Escola Municipal de Ensino Fundamental Radialista Paulo Porto 
Rua: José Rouxinol, S/N, Bairro Novo Horizonte, Patos-PB. 

 
Legislação Aplicável: Lei Federal nº 11.947, de 16 de julho de 2009 
                                    Resolução/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 

 
O edital com os dados completos encontra-se disponível gratuitamente aos interessados na Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Radialista Paulo Porto, com endereço na Rua: José Rouxinol, S/N, Bairro Novo Horizonte, 
Patos-PB, CEP: 58.704-822, em todos os dias úteis, no horário das 07h30min as 11h00min. 

 
Patos-PB, 17 de maio de 2023. 

 
ERIVANIA FERREIRA LUCENA E SOUSA 

Presidente da CPL 
 
 

STTRANS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 

Fone: (83)3422-1019 
 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 
 N.º 002/2023 

 
 

A SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, autarquia municipal, com personalidade jurídica própria, de direito público, patrimônio próprio, e 
autonomia administrativa, financeira e patrimonial, localizada a Rua Horácio Nóbrega, S/N- Bairro Belo Horizonte 
– Patos - PB, inscrita no CNPJ sob o nº 07.408.825/0001-99, neste ato representada pelo seu Diretor Superintendente 
Elucinaldo Laurindo de Almeida, designado como autoridade de trânsito através da Lei Municipal nº 3.408/2005, 
com base nas competências elencadas no Art. 24 da Lei Federal nº 9.503/97 – CTB, com fulcro nos seus Art. 280 e 
281, e ainda, as Resoluções nº 900/2022 e nº 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito-CONTRAN, e 
considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT devolveu as Notificações de Autuação por 
Infração de Trânsito encaminhadas aos proprietários dos veículos, não comprovando a entrega aos destinatários, 
notifica-os das respectivas autuações, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias, identificado em tabela no final 
deste Edital, e posteriormente divulgado no Diário Oficial do Município e no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Patos/PB, para, caso queiram, apresentarem Defesa da Autuação e ainda, indicar o condutor infrator, nos termos das 
Resoluções nº 900/2022 e 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito-CONTRAN, e Art. 257 do Código de 
Trânsito Brasileiro. A Defesa da Autuação deverá ser dirigida à Autoridade de Trânsito da STTRANS e instruída 
conforme as Resoluções nº 900/2022 e 918/2022 do CONTRAN, contendo no mínimo: Requerimento assinado com 

as razões da defesa; cópia do auto de infração ou documento contendo a placa do veículo e número do auto de 
infração; cópia do CRLV; cópia do documento de identificação do requerente que comprove sua assinatura; 
procuração, quando for o caso; quando pessoa jurídica, documento que comprove a representação. A Defesa da 
Autuação e a indicação do condutor infrator poderão ser apresentadas pelo site http://sttrans.patos.pb.gov.br/; 
enviadas por remessa postal para Rua Horácio Nóbrega, s/n-Belo Horizonte Patos-PB CEP 58704-000; ou na forma 
presencial na própria sede da STTRANS. O Formulário de Indicação do Condutor Infrator deverá ser devidamente 
preenchido, assinado e acompanhado de cópia do documento de habilitação (CNH ou Permissão para Dirigir) do 
condutor infrator, além de documento de identificação do proprietário do veículo ou seu representante legal, o qual, 
neste caso, deverá juntar documento que comprove a representação. Ao proprietário cabe a responsabilidade nas 
esferas penal, cível e administrativa, pela veracidade das informações e dos documentos fornecidos. Não serão 
conhecidas Defesas da Autuação e indicação do condutor infrator apresentadas fora do prazo, sem reconhecimento 
de legitimidade, sem assinatura ou sem os documentos necessários, exigidos pela legislação. Seguem os dados na 
seguinte ordem: placa/UF, nº Auto de Infração, data do cometimento, Código/Desdobramento e data limite para 
defesa:  
 

PLACA/UF 
Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO 

DATA DO 
COMETIMENTO 

CÓDIGO DE 
DESDOBRAMENTO 

DATA 
LIMITE 
PARA 

DEFESA 
OJX4389/RN S010096067 10/04/2023 5452-3 18/06/2023 
OGG0763/PB S010095713 22/04/2023 5541-4 18/06/2023 
QFF2657/PB S010096914 24/04/2023 7048-3 18/06/2023 
KKB9A07/PB S010095397 10/04/2023 5541-1 18/06/2023 
QFG9A94/PB S010095411 10/04/2023 6050-1 18/06/2023 
QFD0A24/PB S010094962 08/04/2023 7366-2 18/06/2023 
QFF9G85/PB S010097503 25/04/2023 5541-4 18/06/2023 
ACO7G23/PB S010098798 25/04/2023 5487-0 18/06/2023 
PES5408/PE S010096779 13/04/2023 5452-5 18/06/2023 
RLX1H85/PB S010094423 14/04/2023 6866-1 18/06/2023 
CLP8670/PB S010095624 17/04/2023 5185-1 18/06/2023 
JIO5142/PB S010094458 17/04/2023 7366-2 18/06/2023 
KGI6799/CE S010083278 25/02/2023 5452-2 18/06/2023 
DRL4036/CE S010081453 23/02/2023 5479-0 18/06/2023 
QFZ9G47/PB S010069313 01/02/2023 6050-1 18/06/2023 
GKH1439/SP S010085629 28/02/2023 5541-4 18/06/2023 
MNP9869/PB S010075097 25/02/2023 5541-1 18/06/2023 
JXB6G52/PB S010080007 17/02/2023 5185-1 18/06/2023 
RLZ6J29/PB S010094318 12/04/2023 5487-0 18/06/2023 
OXO8330/PB S010095179 03/04/2023 5541-3 18/06/2023 
QFD4310/PB S010095551 08/04/2023 5568-0 18/06/2023 
QSJ9F48/PB S010098526 16/04/2023 7030-1 18/06/2023 
MOC1319/PB S010094164 11/04/2023 5452-2 18/06/2023 
QSK0J90-PB S010094156 13/04/2023 5452-2 18/06/2023 
GNH4791/RN S010080988 25/02/2023 6041-2 18/06/2023 
OJS8E63/RN S010080899 25/02/2023 5401-0 18/06/2023 
OFO6672/PA S010081011 25/02/2023 7633-1 18/06/2023 
NQH2H50/RN S010093637 21/03/2023 7625-1 18/06/2023 
PFM6D56/PE S010092854 20/03/2023 5541-1 18/06/2023 
DCX5H52/PB S010091963 18/03/2023 5487-0 18/06/2023 
RLS7H56/PB S010091718 30/03/2023 7048-1 18/06/2023 
MNV6D78/PB S010090479 31/03/2023 5487-0 18/06/2023 
MMP7373/PB S010084002 02/03/2023 5452-2 18/06/2023 
RLY3E43/PB S010089179 25/03/2023 5487-0 18/06/2023 
QSB3595/PB S010088539 22/03/2023 7048-1 18/06/2023 
QSC4393/PB S010089497 27/03/2023 5541-4 18/06/2023 
MNJ3041/PB S010093834 30/03/2023 6050-1 18/06/2023 
LPF5900/RJ S010081787 09/03/2023 5550-0 18/06/2023 
QSK6F14/PB S010087036 04/03/2023 5487-0 18/06/2023 
PCV4399/PE S010091297 24/03/2023 5541-4 18/06/2023 
DLB8482/RN S010088342 21/03/2023 5452-5 18/06/2023 
QSC8C95/PB S010094512 22/03/2023 7633-1 18/06/2023 
AZO9C90/PE S010087508 27/03/2023 5541-4 18/06/2023 
NPT7601/PB S010085757 20/03/2023 5487-0 18/06/2023 
OUK2C82/BA S010092951 27/03/2023 5410-0 18/06/2023 
QFZ7963/PB S010090509 29/03/2023 6050-1 18/06/2023 
AYV0892/PB S010085505 03/04/2023 5452-5 18/06/2023 
MMV8501/PB S010097007 10/04/2023 7366-2 18/06/2023 
NPR2891/PB S010097724 10/04/2023 6050-1 18/06/2023 
NPU1874/PB S010095586 10/04/2023 5428-3 18/06/2023 
RLS5E57/PB S010095233 08/04/2023 7048-1 18/06/2023 
OEV5988/PB S010095507 08/04/2023 5541-3 18/06/2023 
MYI0050/PB S010095381 10/04/2023 5185-1 18/06/2023 
PDV3B28/PB S010093362 05/04/2023 7625-2 18/06/2023 
MNL7368/PB S010096147 06/04/2023 6050-1 18/06/2023 
NXC1926/PE S010093117 03/04/2023 5185-1 18/06/2023 
OYW7F64/PB S010092382 10/04/2023 5487-0 18/06/2023 
PGY2C29/PB S010096957 10/04/2023 5541-3 18/06/2023 
NPT9325/PB S010095985 07/04/2023 5487-0 18/06/2023 
OFX6693/PB S010084878 23/02/2023 6122-0 18/06/2023 
QYE0774/PE S010083219 25/02/2023 5487-0 18/06/2023 
KIC7560/PE S010074527 18/02/2023 5541-3 18/06/2023 
MNZ7952/PB S010083707 20/02/2023 5185-1 18/06/2023 
PFM9E15/PB S010086137 27/02/2023 5487-0 18/06/2023 
LTZ3851/PB S010083917 17/02/2023 5487-0 18/06/2023 
QFP4534/PB S010081763 25/02/2023 5487-0 18/06/2023 
QFL6573/PB S010088497 21/03/2023 7048-1 18/06/2023 
KHQ3A28/PE S010085793 08/03/2023 5452-1 18/06/2023 
DJB1616/PB S010092595 27/03/2023 5541-4 18/06/2023 
NTX3F00/PB S010088137 09/03/2023 5541-3 18/06/2023 
KUP3981/RJ S010090371 18/03/2023 5541-3 18/06/2023 
OEZ9G48/PB S010091378 16/03/2023 5452-6 18/06/2023 
QFY7648/PB S010089381 28/03/2023 5487-0 18/06/2023 
QSH5556/PB S010083502 28/03/2023 5541-7 18/06/2023 
PTU8D38/MA S010092517 16/03/2023 6122-0 18/06/2023 
DXT1I62/SP S010086347 10/03/2023 5541-4 18/06/2023 
NRN3421/PB S010084568 06/03/2023 5479-0 18/06/2023 
EKM0228/SP S010093067 27/03/2023 5185-1 18/06/2023 
QSI7H83/PB S010083545 30/03/2023 5541-1 18/06/2023 
KNG1994/RS S010086773 17/03/2023 5541-4 18/06/2023 
RLS5C77/PB S010093982 31/03/2023 5541-1 18/06/2023 
HDD0917/PB S010089322 18/03/2023 5479-0 18/06/2023 
RZV0E71/PE S010088946 07/03/2023 7633-1 18/06/2023 
MMW5D32/PB S010090637 13/03/2023 7625-1 18/06/2023 
FCQ5F95/SP S010079203 07/03/2023 5541-3 18/06/2023 
OFA2033/PB S010088652 06/03/2023 7366-2 18/06/2023 
KFH9039/PB S010092986 27/03/2023 5185-1 18/06/2023 
OEX0950/PE S010091548 16/03/2023 5541-4 18/06/2023 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

PFX9679/PE S010093532 20/03/2023 7048-1 18/06/2023 
MNB6921/PB S010089647 28/03/2023 5568-0 18/06/2023 
LTF4E58/PB S010087478 09/03/2023 6050-1 18/06/2023 
PFL3H51/RN S010095225 06/04/2023 5541-3 18/06/2023 
OEX4614/PB S010096051 08/04/2023 5568-0 18/06/2023 
OFB6A84/RN S010095039 06/04/2023 5541-3 18/06/2023 
OYQ7266/PB S010096547 11/04/2023 7048-3 18/06/2023 
QFW9C63/PB S010099379 17/04/2023 6050-1 18/06/2023 
RFQ5I48/MG S010095888 04/04/2023 7633-1 18/06/2023 
MZH4657/RN S010095098 30/03/2023 5185-1 18/06/2023 
KIR9H19/PB S010093923 13/04/2023 5487-0 18/06/2023 
NPS3709/PB S010096523 11/04/2023 5487-0 18/06/2023 
QSD3509/PB S010096795 13/04/2023 5541-1 18/06/2023 
QUE0A15/PB S010092358 08/04/2023 5487-0 18/06/2023 
NPW3356/PB S010097732 10/04/2023 5185-1 18/06/2023 
NQV3859/CE S010089187 25/03/2023 7048-1 18/06/2023 
JLH1118/PE S010091947 18/03/2023 5452-2 18/06/2023 
PDL3A04/CE S010093621 21/03/2023 5541-4 18/06/2023 
KGI6799/CE S010087885 02/03/2023 7633-2 18/06/2023 
OFG6219/PB S010087133 27/03/2023 5401-0 18/06/2023 
PMF9038/PB S010089446 27/03/2023 5487-0 18/06/2023 
OGE7D45/PB S010090622 24/03/2023 5185-1 18/06/2023 
RLY5C75/PB S010081089 24/03/2023 5541-4 18/06/2023 
QFX5848/PB S010094598 24/03/2023 5592-0 18/06/2023 
OEZ9G48/PB S010092427 25/03/2023 5487-0 18/06/2023 
JQA7283/BA S010087095 15/03/2023 5479-0 18/06/2023 
MLN7B38/RS S010081585 24/03/2023 6050-1 18/06/2023 
GBC1112/SP S010092072 24/03/2023 5746-3 18/06/2023 
FSS2870/SP S010089829 27/03/2023 5401-0 18/06/2023 
PKT3D65/PB S010085947 21/03/2023 5452-2 18/06/2023 
NQE6532/PB S010094617 24/03/2023 5541-1 18/06/2023 
MOP9565/PB S010079076 16/03/2023 5487-0 18/06/2023 
QFG3E58/PB S010090908 13/03/2023 7366-2 18/06/2023 
NQK3045/PB S010090428 18/03/2023 5541-1 18/06/2023 
OGF3703/PB S010085491 03/04/2023 5452-5 18/06/2023 
KKP8180/PE S010088217 13/03/2023 5738-0 18/06/2023 
RIC8F84/CE S010092862 20/03/2023 6050-1 18/06/2023 
NIF7842/PI S010077324 05/03/2023 6017-4 18/06/2023 
PMG9353/CE S010092145 27/03/2023 5541-4 18/06/2023 
QFA0B71/PB S010086641 25/03/2023 5541-4 18/06/2023 
QFG2G94/PB S010088357 13/03/2023 6041-2 18/06/2023 
OFW9783/PA S010092087 24/03/2023 6050-1 18/06/2023 
MZB5366/RN S010089427 27/03/2023 7048-1 18/06/2023 
MZB5366/RN S010091696 27/03/2023 7048-1 18/06/2023 
MOG1118/PB S010095675 13/04/2023 5738-0 18/06/2023 
OFZ3937/PB S010095896 04/04/2023 5487-0 18/06/2023 
QFW6598/PB S010097821 14/04/2023 6122-0 18/06/2023 
MOU0043/PB S010094497 19/04/2023 5738-0 18/06/2023 
OFA6J71/PB S010097228 25/04/2023 5550-0 18/06/2023 
MOE7517/PB S010097171 24/04/2023 6050-1 18/06/2023 
OFH1B25/PB S010096329 11/04/2023 7366-2 18/06/2023 
MNS0311/PB S010086315 24/03/2023 5541-3 18/06/2023 
QNG3J00/RJ S010094679 27/03/2023 6050-1 18/06/2023 
RIC8F84/CE S010077138 15/03/2023 5738-0 18/06/2023 
PFU2G86/PE S010088857 23/03/2023 5541-1 18/06/2023 
KIZ8802/PE S010092048 23/03/2023 5819-4 18/06/2023 
MNM5792/PB S010091408 18/03/2023 5401-0 18/06/2023 
MUU1063/PE S010096175 10/04/2023 5185-1 18/06/2023 
KIO4F49/PB S010092277 30/03/2023 5487-0 18/06/2023 
OFH9426/PB S010091181 18/03/2023 5487-0 18/06/2023 
MNO4D71/PB S010081739 24/03/2023 5541-4 18/06/2023 
QFE1023/PB S010083517 28/03/2023 7625=2 18/06/2023 
PGH6375/PE S010093717 27/03/2023 5525-0 18/06/2023 
DMU3001/SP S010093001 27/03/2023 5185-1 18/06/2023 
QFW1F32/PB S010089397 28/03/2023 5487-0 18/06/2023 
KIY0534/PB S010093699 27/03/2023 5541-3 18/06/2023 
QFN7B30/PB S010086722 15/03/2023 7625-2 18/06/2023 
QSK3H35/PB S010086811 11/03/2023 7048-1 18/06/2023 
NQK1169/PB S010092257 25/03/2023 6149-0 18/06/2023 
OEU7917/PB S010081077 21/03/2023 7048-1 18/06/2023 
NQE3A98/PB S010093017 27/03/2023 5525-0 18/06/2023 
RLV6E33/PB S010083553 31/03/2023 5541-4 18/06/2023 
KGO9I04/PB S010092838 20/03/2023 5185-1 18/06/2023 
OGD2337/PB S010095705 17/04/2023 5487-0 18/06/2023 
NQK4176/PB S010094447 15/04/2023 5819-4 18/06/2023 
RLU5I46/PB S010095527 08/04/2023 5541-3 18/06/2023 
NPY5B92/PB S010095942 11/04/2023 5401-0 18/06/2023 
QFB8867/PB S010095454 11/04/2023 5673-1 18/06/2023 
QFF1534/PB S010096043 08/04/2023 7633-2 18/06/2023 
KLV2E04/PB S010095152 03/04/2023 5541-4 18/06/2023 
NQK4176/PB S010095257 15/04/2023 5428-4 18/06/2023 
OFE9728/PB S010092714 03/04/2023 5738-0 18/06/2023 
MND5613/PB S010093826 03/04/2023 5452-1 18/06/2023 
POX1B63/PB S010097996 13/04/2023 7625-2 18/06/2023 
PDX6B85/PB S010095187 03/04/2023 5487-0 18/06/2023 
QFE0239/PB S010095337 04/04/2023 7048-1 18/06/2023 
OFD8043/PB S010084231 03/04/2023 6017-5 18/06/2023 
SKV1B99/PB S010093486 03/04/2023 6050-1 18/06/2023 
MMQ7882/PB S010095195 03/04/2023 5185-1 18/06/2023 
OGD4949/PB S010093354 03/04/2023 5487-0 18/06/2023 
PGG2977/PB S010094261 05/04/2023 5452-1 18/06/2023 
MNP5890/PB S010093222 05/04/2023 5452-5 18/06/2023 
NPV3289/PB S010093206 04/04/2023 5541-4 18/06/2023 
MNP5890/PB S010091785 04/04/2023 5428-3 18/06/2023 
QWX7F96/PB S010094628 24/03/2023 6068-1 18/06/2023 
APD7521/PR S010086749 15/03/2023 5185-2 18/06/2023 
OWB8F00/PB S010094547 23/03/2023 7625-1 18/06/2023 
QFU9J82/PB S010091912 27/03/2023 5487-0 18/06/2023 
MNP4927/PB S010093547 21/03/2023 5185-1 18/06/2023 
QFA0J32/PB S010087443 09/03/2023 5487-0 18/06/2023 
QFP9A82/PB S010087842 02/03/2023 5568-0 18/06/2023 
QFI0536/PB S010089837 27/03/2023 5452-5 18/06/2023 
MMU2F26/PB S010087547 10/03/2023 7625-2 18/06/2023 
RLX0A70/PB S010093761 30/03/2023 7048-3 18/06/2023 
NQC3561/PB S010094954 05/04/2023 7048-1 18/06/2023 
NQE0705/PB S010094288 05/04/2023 5541-1 18/06/2023 

Total de autuações publicadas neste edital: 194 (Cento e noventa e quatro). Demais informações devem ser obtidas 
através do Fone: (83) 3422-1019  

 

Patos/PB, 18 de Maio de 2023 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES  
GABINETE DO SUPERINTENDENTE 

Fone: (83)3422-1019 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 
N.º 002/2023 

 

A SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, autarquia municipal, com personalidade jurídica própria, de direito público, patrimônio próprio, e 
autonomia administrativa, financeira e patrimonial, localizada a Rua Horácio Nóbrega, S/N- Bairro Belo Horizonte 
– Patos - PB, inscrita no CNPJ sob o nº 07.408.825/0001-99, neste ato representada pelo seu Diretor Superintendente 
Elucinaldo Laurindo de Almeida, designado como autoridade de trânsito através da Lei Municipal nº 3.408/2005, 
com base nas competências elencadas no Art. 24 da Lei Federal nº 9.503/97 – CTB, com fulcro nos seus Art. 280 e 
281, e ainda, a Resolução nº 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito-CONTRAN, e considerando que a Empresa 
Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT devolveu as Notificações de Penalidade de Multa por Infração de Trânsito 
encaminhadas aos proprietários dos veículos, não comprovando a entrega aos destinatários, notifica-os das 
respectivas penalidades, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias conforme será expresso em tabela no final deste 
Edital, e posteriormente divulgado no Diário Oficial do Município e no Site oficial da Prefeitura Municipal de 
Patos/PB, para, caso queiram, apresentarem Recurso junto a JARI do município de Patos/PB, e ainda, se preferir, 
efetuar o pagamento da multa com desconto, nos termos das Resoluções nº 900/2022 e 918/2022 do Conselho 
Nacional de Trânsito-CONTRAN, e do Código de Trânsito Brasileiro. O Recurso deverá ser dirigido à Autoridade 
de Trânsito da STTRANS e instruído conforme a Resolução nº 900/2022 do CONTRAN, contendo no mínimo: 
Requerimento assinado com as razões do recurso; cópia do auto de infração ou documento contendo a placa do 
veículo e número do auto de infração; cópia do CRLV; cópia do documento de identificação do requerente que 
comprove sua assinatura; procuração, quando for o caso; quando pessoa jurídica, documento que comprove a 
representação. O recurso poderá ser apresentado pelo site superintendencia.sttrans@patos.pb.gov.br; enviado por 
remessa postal para a Rua Horácio Nóbrega, s/n-Belo Horizonte Patos-PB CEP 58704-000; ou na forma presencial 
na própria sede da STTRANS. Ao proprietário cabe a responsabilidade nas esferas penal, cível e administrativa, 
pela veracidade das informações e dos documentos fornecidos. Não será conhecido o Recurso apresentado fora do 
prazo, sem reconhecimento de legitimidade, sem assinatura ou sem os documentos necessários, exigidos pela 
legislação. Seguem os dados na seguinte ordem: placa/UF, nº Auto de Infração, data do cometimento, 
Código/Desdobramento, data limite para recurso, e o valor da multa: 
 

 
PLACA/UF 

Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO 

DATA DO 
COMETIMENTO 

CÓDIGO DE 
DESDOBRAM

ENTO 

DATA 
LIMITE PARA 

RECURSO 

VALOR DA 
MULTA 

C/DESCONTO 

PGG0I25/PB S010071431 01/02/2023 6041-2 18/06/2023 156,18 
NQK0532/PB S010075194 01/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
OFG2A82/PB S010065636 02/02/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
NPU9E29/PB S010071307 06/02/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
OGA9504/PB S010078045 06/02/2023 5991-0 18/06/2023 234,77 
QFX1884/PB S010076824 01/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
HYJ4819/PB S010079307 07/02/2023 5460-0 18/06/2023 104,12 
QFW3134/PB S010076417 03/02/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
QSM8089/PB S010076468 06/02/2023 5665-0 18/06/2023 104,12 
NQJ0988/PB S010078282 06/02/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
OWB4D21/PB S010076891 07/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
NQA5971/PB S010072217 09/02/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
HWY6041/PB S010080791 09/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MOS3260/PB S010071296 06/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QFA2715/PB S010081224 09/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
NQJ3832/PB S010081259 09/02/2023 7625-1 18/06/2023 234,77 
PGV6B98/PE S010069941 03/02/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
QSD0787/PB S010074694 04/02/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
KJL5614/PB S010071962 05/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
RLZ8F10/PB S010071504 06/02/2023 5428-3 18/06/2023 234,77 
QSD9J29/PB S010071474 06/02/2023 5428-3 18/06/2023 234,77 
OET4056/PB S010075909 10/02/2023 5835-0 18/06/2023 156,18 
OET4056/PB S010075895 10/02/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
OFZ5242/PB S010075887 10/02/2023 5836-0 18/06/2023 156,18 
OFZ5242/PB S010075879 10/02/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
NQK6250/PB S010075054 10/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OFC4374/PB S010081135 09/02/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
MMO5071/PB S010077413 10/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
JJU9861/DF S010071466 01/02/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
OFH3A76/PB S010081976 17/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
DJB1616/PB S010080961 16/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
OFX0J52/PB S010080325 15/02/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
MNB3B42/PB S010076409 16/02/2023 5398-0 18/06/2023 70,70 
MOA3670/PB S010083669 17/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OFZ1273/PB S010079726 11/02/2023 7072-2 18/06/2023 234,77 
QSI5A97/PB S010081437 13/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OGB7437/PB S010082987 14/02/2023 5452-6 18/06/2023 156,18 
NQK6661/PB S010077456 10/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
QFZ0354/PB S010071512 07/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
RLV0J64/PB S010081216 09/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
QSK3H55/PB S010072659 08/02/2023 7048-3 18/06/2023 234,77 
RLX5I23/PB S010079211 07/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
SKW1J70/PB S010079882 07/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OEU0952/PB S010075704 03/02/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
KHC0F70/PB S010070257 17/01/2023 5452-5 18/06/2023 156,18 
KIS4620/PE S010074945 30/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
KGY6C37/RN S010070141 16/01/2023 5568-0 18/06/2023 156,18 
NKL3D20/RN S010064052 12/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MOP7I23/RN S010070311 17/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
QGQ8544/RN S010066004 13/01/2023 6025-0 18/06/2023 234,77 
NXC1926/PE S010060359 06/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
KIH6005/PE S010060596 06/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
MNR7633/RN S010062858 18/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
NPX0J06/RN S010069704 16/01/2023 5398,0 18/06/2023 156,18 
KIS6498/PE S010062122 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
KKY3456/PE S010062181 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OYO6C88/PE S010066721 05/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
KKH5890/PE S010063609 06/01/2023 5452-5 18/06/2023 156,18 
CBU1196/PE S010065237 03/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
KHM3310/PE S010064893 02/01/2023 7366-2 18/06/2023 234,77 
KHM3310/PE S010063382 07/01/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
PCN5052/PE S010059687 04/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 4 
 

KKG6014/PE S010068473 12/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
PCN5052/PE S010070419 17/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
KKI4521/PE S010066578 10/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
KHP4328/PE S010064516 10/01/2023 5410-0 18/06/2023 104,12 
PCO5H22/PE S010063293 07/01/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
KKU1816/PE S010063737 07/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
FQW5H10/SP S010064435 05/01/2023 5991-0 18/06/2023 234,77 
FRA5728/SP S010067345 05/01/2023 6017-4 18/06/2023 234,77 
DKD3551/SP S010062114 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFK6I09/PE S010073248 25/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
PFX2769/PE S010071253 19/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
IXZ2C20/RS S010078387 06/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
HFW0C94/RS S010070427 19/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
JKJ0626/DF S010069477 10/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OHH6117/DF S010067543 06/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
PBP7628/DF S010061327 04/01/2023 5185-1 18/06/2023 234,77 
DVO0058/SP S010072721 31/01/2023 5428-4 18/06/2023 234,77 
JFJ6549/SP S010068899 17/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
EJY9E29/SP S010068368 12/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MON8F44/PB S010059644 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
EKO7132/PB S010062157 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
NQI5987/PB S010062076 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MNJ5689/PB S010064947 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
GMK0808/PB S010061991 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
NUN8H48/PB S010059652 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
NII0B03/PB S010059667 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MOR6H77/PB S010065016 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MZF2E11/PB S010064974 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MMS7054/PB S010065008 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
RLT7H90/PB S010062068 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFR3024/PB S010065091 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
RPB4D99/BA S010062677 05/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
POS6J76/CE S010063528 12/01/2023 5452-5 18/06/2023 156,18 
MVJ5841/AL S010062707 05/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MNV1559/MG S010064982 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFS3620/PB S010061983 02/01/2023 6017-5 18/06/2023 234,77 
QSH0756/PB S010064923 02/01/2023 5452-2 18/06/2023     156,18 
CDL7202/PB S010065187 03/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFS5F12/PB S010060707 03/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
HNA1998/PB S010059636 03/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
ERK7165/PB S010059357 03/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
SKW4J50/PB S010065121 03/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
KLG7062/PB S010065277 03/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QSL7469/PB S010060723 04/01/2023 5452-2 18/06/2023 156,18 
MNX3115/PB S010061142 03/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
MMQ7613/PB S010060693 03/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
ORD3C02/PB S010065164 03/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
OGF1204/PB S010065229 03/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
MNC0451/PB S010065156 03/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
PFS5192/PB S010065105 03/01/2023 5525-0 18/06/2023 104,12 
QFS5F12/PB S010061157 03/01/2023 5410-0 18/06/2023 104,12 
QSJ1059/PB S010065527 05/01/2023 7366-2 18/06/2023 234,77 
QFE3A21/PB S010058176 05/01/2023 5819-1 18/06/2023 704,32 
EGW4305/PB S010066705 05/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OGC9755/PB S010067388 05/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
JHQ1990/PB S010058583 05/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
LOJ4651/PB S010066397 05/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OJR4C16/PB S010060286 05/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
MOG2B02/PB S010067407 05/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
NRC3A46/PB S010058206 05/01/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
KLH1B67/PB S010066403 04/01/2023 6041-2 18/06/2023 156,18 
QFR5E43/PB S010061312 04/01/2023 5401-0 18/06/2023 156,18 
OEZ1B15/PB S010066713 05/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
NPT4404/PB S010066411 05/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
NQB9576/PB S010066817 05/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OGA3754/PB S010066667 05/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
MOE5995/PB S010066787 05/01/2023 7633-1 18/06/2023 234,77 
MNZ1587/PB S010062227 05/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
QFP9G96/PB S010062807 05/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
EBP8398/PB S010067396 05/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MMV8233/PB S010062688 05/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
QSG5I44/PB S010059385 05/01/2023 5819-1 18/06/2023 704,32 
GDF4I13/PB S010062238 05/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
QFX1I25/PB S010061363 05/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
KKD8J55/PB S010060235 03/01/2023 5401-0 18/06/2023 156,18 
NXK9B55/PB S010062165 02/01/2023 7633-2 18/06/2023 234,77 
RLY5I54/PB S010064966 02/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
QSK2J96/PB S010062092 02/01/2023 7633-2 18/06/2023 234,77 
QSH9928/PB S010062084 02/01/2023 7633-2 18/06/2023 234,77 
QSF6196/PB S10061387 05/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
PFL5642/PB S010068392 12/01/2023 5568-0 18/06/2023 156,18 
QNA0532/PB S010080384 15/02/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
OGA7819/PB S010084428 17/02/2023 7030-1 18/06/2023 234,77 
NXC1926/PE S010079416 19/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
KKM7740/PE S010084037 25/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
HCY8272/PB S010081647 16/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
OGE0459/PB S010077707 24/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
MOC7H02/PB S010081534 25/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
MNI8D09/PB S010083251 25/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
GBU1D86/PB S010080577 23/02/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
MNQ2069/PB S010085587 28/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
QMG0719/SE S010078533 18/02/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
OMG0852/PB S010081909 28/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OFC3951/PB S010084916 25/02/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
OGD7532/PB S010085556 28/02/2023 5401-0 18/06/2023 156,18 
RLY8G29/PB S010079483 22/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MNF9407/PB S010078576 10/02/2023 5401-0 18/06/2023 156,18 
BLT8C33/PB S010081836 27/02/2023 5452-2 18/06/2023 156,18 
RLQ1E38/PB S010084991 28/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
QFE7767/PB S010086234 27/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
KFM8033/PB S010073582 02/02/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
OFD8043/PB S010084592 03/03/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
PGB0E85/PB S010085645 04/03/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
NQE1481/PB S010076379 05/03/2023 7072-2 18/06/2023 234,77 
NPS1082/PB S010084657 06/03/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
QSG6H84/PB S010082352 01/03/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 

QFP3663/PB S010084088 25/02/2023 5398-0 18/06/2023 70,70 
OEW1084/PB S010079785 06/03/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
RLR9B56/PB S010085726 06/03/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QFF7583/PB S010073159 25/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
MNE0911/RN S010074953 26/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
MNF1254/PB S010076344 31/01/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
QFD0B41/PB S010073426 31/04/2023 5452-6 18/06/2023 156,18 
PFY9D32/PE S010072691 29/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
HPW1993/PB S010084185 03/03/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OGA2136/PB S010084649 06/03/2023 5568-0 18/06/2023 156,18 
OYP1J07/RN S010069224 02/02/2023 6122-0 18/06/2023 234,77 
KIZ8802/PE S010065466 21/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
KIJ2083/PE S010073717 23/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OFZ3H93/PB S010078947 14/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MFO1C28/PB S010079897 07/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
RLR0C64/PB S010073507 11/02/2023 5568-0 18/06/2023 156,18 
QFF6D65/PB S010083081 17/02/2023 7633-1 18/06/2023 234,77 
NPW3152/PB S010073213 11/02/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
NPW3152/PB S010074589 11/02/2023 5215-1 18/06/2023 234,77 
OFH7E75/PB S010079157 14/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MMX1J40/PB S010080155 16/02/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
MOJ8936/PB S010079963 14/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
OYU6019/PB S010074457 11/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
RLT0D89/PB S010080953 16/02/2023 5401-0 18/06/2023 156,18 
OEV9469/PB S010080066 13/02/2023 6858-0 18/06/2023 234,77 
OFD4748/PB S010075941 13/02/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
QSL5E83/PB S010077037 13/02/2023 6858-0 18/06/2023 234,77 
QSM7D19/PB S010081321 13/02/2023 5452-2 18/06/2023 156,18 
QFH3C22/PB S010082026 16/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
PCE9H34/PB S010079122 14/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QSI4C24/PB S010080112 16/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QSL5E83/PB S010077022 13/02/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
QGY2E14/PB S010068775 12/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MNO7067/PB S010077657 17/02/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
NPR4880/PB S010084444 17/02/2023 6564-0 18/06/2023 234,77 
CGC6848/PB S010083607 17/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
NQJ4274/PB S010082956 14/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
QFF0967/PB S010083037 17/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFL2E82/PB S010078215 16/02/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
QSL5E83/PB S010077014 13/02/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
QSA5086/PB S010069801 11/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
NPV8867/PB S010080392 16/02/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
HDD5F95/PB S010074783 04/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
RLV1C76/PB S010081984 18/02/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
NQA6A94/PB S010083049 17/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OFX9714/PB S010080341 22/02/2023 5452-5 18/06/2023 156,18 
QSK8D56/PB S010083944 17/02/2023 5452-5 18/06/2023 156,18 
NUW5I57/PB S010074708 04/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
IGP7F46/PB S010084371 17/02/2023 5827-0 18/06/2023 156,18 
NQJ8371PB S010081957 17/02/2023 5452-1 18/06/2023 156,18 
QFT0809/PB S010077316 10/02/2023 7030-1 18/06/2023 234,77 
NQH7724/PB S010069828 11/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
NQF9683/PB S010075763 09/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
NQJ5853/PB S010079447 22/02/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
QLB7G96/PE S010078622 10/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
NQB0973/PB S010082227 17/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
PUL5761/PB S010084807 22/02/2023 5401-0 18/06/2023 156,18 
MOK6215/PB S010077375 14/02/2023 5819-1 18/06/2023 704,32 
QSH5556/PB S010074872 13/02/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
OGD1086/PB S010083057 17/02/2023 5452-6 18/06/2023 156,18 
KFR2B93/PE S010077294 10/02/2023 5452-3 18/06/2023 156,18 
EGS7444/PB S010083693 20/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
NQF7047/PB S010081402 13/02/2023 5452-5 18/06/2023 156,18 
SKU3B60/PB S010083928 17/02/2023 5452-5 18/06/2023 156,18 
MWR3B50/PB S010079378 18/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
DSG6358/PB S010082832 14/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
KHM3D32/PB S010074554 26/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QGM4I84/PB S010075577 02/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MZB4I68/PB S010079386 18/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
KGL3418/PE S010068228 11/01/2023 6041-2 18/06/2023 156,18 
OFH1302/PB S010071148 19/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
HOP4741/RN S010068953 20/01/2023 5525-0 18/06/2023 104,12 
QFA4896/PB S010071555 23/01/2023 6041-2 18/06/2023 156,18 
OFA4430/PB S010071617 24/01/2023 7030-1 18/06/2023 234,77 

MYX8047-RN S010076328 31/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QYG5I74/PE S010060278 04/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
OXO3C76/PE S010065725 07/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
RKW7D29/SC S010073825 24/01/2023 7625-1 18/06/2023 234,77 
DXS5251/PB S010061479 16/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
PNE3F40/CE S010062307 05/01/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 

MNW9716/PB S010071865 19/01/2023 5835-0 18/06/2023 156,18 
OGB9608/PB S010073687 23/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MNW9716/PB S010071857 19/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
NPZ6B43/PB S010066257 21/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
OEZ6989/PB S010074112 23/01/2023 7633-2 18/06/2023 234,77 
ORD3C02/PB S010072969 23/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
QSJ6988/PB S010059369 05/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 

MOQ1682/PB S010060758 02/01/2023 7030-1 18/06/2023 234,77 
OFF6016/PB S010066152 13/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MYJ4008/RN S010074414 30/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
JQV0964/RN S010070467 31/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 

MNO3H29/RN S010076287 31/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MZC9D28/RN S010068988 20/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
JQV0964/RN S010076786 31/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OVY9793/RN S010065547 27/01/2023 6050-3 18/06/2023 234,77 
KGZ3952/RN S010070907 19/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OFH8235/PB S010067147 17/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
HZF4693/PB S010065837 12/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
FSB5108/PE S010065784 21/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
PDZ5D03/PE S010076263 31/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
PFC8675/PB S010075321 27/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
QGZ9I11/PB S010065757 11/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
FXD4D37/SP S010070869 19/01/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
QKB3C30/PB S010065849 12/01/2023 5568-0 18/06/2023 156,18 
QFB5J43/RN S010072276 24/01/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
RLZ7J50/PB S010076751 31/01/2023 7633-2 18/06/2023 234,77 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 5 
 

MMW5510/PB S010070672 19/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
SLA2D90/PB S010058125 09/01/2023 7072-1 18/06/2023 234,77 
OFG5028/PB S010068864 16/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
RLS8J37/PB S010069275 31/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
NQF7B67-PB S010067256 17/01/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
QFB4033/PB S010069755 14/01/2023 5193-0 18/06/2023 234,77 

QGW3B82/PB S010066225 11/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
QGX7F46/PB S010065741 11/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
SLA2D90/PB S010058249 09/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
QFX5G98/PB S010069747 14/01/2023 5584-0 18/06/2023 70,70 
OFD4751/PB S010066567 10/01/2023 7633-1 18/06/2023 234,77 
QGQ8G94/PB S010069992 18/01/2023 5835-0 18/06/2023 156,18 
MOW7093/PB S010066292 16/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
QGQ8G94/PB S010069984 18/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
MAQ5428/GO S010059733 10/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MOQ5711/PB S010061916 07/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
QSD4437/PB S010071946 26/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
OAC8I04/PB S010062939 20/01/2023 5452-2 18/06/2023 156,18 
JIO5142/PB S010073361 31/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 

RZM7H33/PE S010069267 31/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
AZF5F23/PR S010070338 17/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
QLY1310/AC S010057487 07/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
FJV1078/PB S010059113 26/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
FNO8J55/SP S010071822 19/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
IOW5F63/RS S010066101 21/01/2023 5568-0 18/06/2023 156,18 
NQD2569/PB S010073132 25/01/2023 7633-1 18/06/2023 234,77 
NQD2569/PB S010073124 25/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
EZN2I65/RN S010068805 19/01/2023 5452-2 18/06/2023 156,18 

OWC2822/RN S010064656 21/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
MZD3341/RN S010064467 09/01/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
MYP3807/RN S010074546 26/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
NQE3675/PB S010077928 02/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
EXH9978/PB S010061568 07/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OUB8E83/PB S010078452 07/02/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
HWE9897/PB S010077405 02/02/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
DMY1518/SP S010078509 07/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MUP2765/AL S010072027 03/02/2023 5428-3 18/06/2023 234,77 
NOF2613/RN S010078401 06/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFV8B34/PB S010078169 16/02/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
JGP7261/PB S010074497 14/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
PCU9J00/PB S010078223 16/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QFM6E32/PB S010077995 02/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
NQG4446/PB S010080929 13/02/2023 6858-0 18/06/2023 234,77 
OGC8859/PB S010078118 13/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
QSL0107/PB S010079262 07/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
QFH6496/PB S010079227 07/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
QFH7A53/PB S010078711 07/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OFC4660/PB S010079238 07/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
OFD9456/PB S010072616 07/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
OGA1C61/PB S010077855 07/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QSB3D97/PB S010076948 07/02/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
QOS9C95/PB S010073469 07/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
PUR9F16/PB EPTA110780 17/03/2022 5185-1 18/06/2023 156,18 
PGE9A56/PB S010076514 02/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
PJN6829/PB S010076537 02/02/2023 7633-2 18/06/2023 234,77 
ERS2B06/PB S010065644 02/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OST8577/PB S010077944 02/02/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
RLX7H45/PB S010074627 02/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
PGI0580/PB S010065806 02/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OEV9623/PB S010076597 02/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFR3013/PB S010074643 02/02/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
QFH6496/PB S010077987 02/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
RLS6F89/PB S010075697 02/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QSB2J10/PB S010075267 01/02/2023 5401-0 18/06/2023 156,18 
JLJ0938/PB S010074562 01/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 

KLU8H67/PB S010075224 01/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
RLS8E75/PB S010075259 01/02/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
OFB3371/PB S010076859 01/02/2023 7633-1 18/06/2023 234,77 
MOK4317/PB S010075477 01/02/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
OEU0082/PB S010071423 01/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
PDV3B28/PB S010075208 01/02/2023 5401-0 18/06/2023 156,18 
RLZ9B53/PB S010071199 01/02/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
NTG4106/PB S010072624 31/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OGF5984/PB S010076301 31/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
QFD6E56/PB S010076317 31/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QFJ2C83/PB S010076227 31/01/2023 5410-0 18/06/2023 104,12 
QFG5896/PB S010071172 31/01/2023 6122-0 18/06/2023 234,77 
QSL9C48/PB S010069283 31/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QSE6636/PB S010069542 31/01/2023 7625-1 18/06/2023 234,77 
QSB8458/PB S010076816 31/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
IMD0219/PB S010074023 26/01/2023 5452-5 18/06/2023 156,18 
IHZ9974/PB S010071377 26/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
SLC6H50/PB S010067752 26/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
OEV1265/PB S010059105 26/01/2023 6866-1 18/06/2023 234,77 
QSK5J83/PB S010071938 26/01/2023 6858-0 18/06/2023 234,77 

MMX9341/PB S010074217 26/01/2023 7625-1 18/06/2023 234,77 
OST8577/PB S010067767 26/01/2023 7633-1 18/06/2023 234,77 
QFE1J05/PB S010071385 26/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 

OWP5B00/PB S010074198 26/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MNX0381/PB S010074317 26/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFO8979/PB S010074341 26/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
QFA5D32/PB S010074325 26/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
MXK5479/PB S010075283 26/01/2023 5185-2 18/06/2023 156,18 
MNI6J45/PB S010070637 25/01/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 

QOV7D28/PB S010067736 25/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QSD4G08/PB S010068562 25/01/2023 5568-0 18/06/2023 156,18 
PDA9D98/PB S010073007 25/01/2023 5568-0 18/06/2023 156,18 
OGB6105/PB S010071695 25/01/2023 5401-0 18/06/2023 156,18 
QYR6E53/PB S010073752 24/01/2023 7633-2 18/06/2023 234,77 
KIN6658/PB S010073973 24/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 

ORM7659/PB S010073767 24/01/2023 5452-6 18/06/2023 156,18 
OGF1C57/PB S010072284 24/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
OGB1B94/PB S010071571 24/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
MOS7077/PB S010064717 24/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OFZ3H93/PB S010073957 24/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QGP8E59/PB S010073809 24/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 

QFE6B01/PB S010070605 24/01/2023 6050-3 18/06/2023 234,77 
QFR4939/PB S010072257 24/01/2023 5720-0 18/06/2023 156,18 
OFD9162/PB S010073914 24/01/2023 5452-6 18/06/2023 156,18 
QFP5284/PB S010072306 24/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
NQI0718/PB S010071587 24/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OFX7004/PB S010072292 24/01/2023 5452-6 18/06/2023 156,18 
OEY6071/PB S010069216 24/01/2023 6050-3 18/06/2023 234,77 
QFD8B21/PB S010071598 24/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
OET6G78/PB S010069097 24/01/2023 5819-3 18/06/2023 704,32 
PGZ2H41/PB S010067317 23/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
NPU5399/PB S010074058 23/01/2023 6041-2 18/06/2023 156,18 
QFK8526/PB S010067717 23/01/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
NQI0388/PB S010074139 23/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
HPW1993/PB S010067221 23/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OGF9069/PB S010073237 23/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
OEX6575/PB S010069259 23/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
PDX2027/PB S010074097 23/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
NQF5270/PB S010064672 23/01/2023 5401-0 18/06/2023 156,18 
OEV7252/PB S010071547 23/01/2023 6041-2 18/06/2023 156,18 
OCE0H28/PB S010074074 23/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MNW2693/PB S010074066 23/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFD7063/PB S010063552 23/01/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
OVP1J86/PB S010072462 23/01/2023 6041-2 18/06/2023 156,18 
RLS4B77/PB S010058273 23/01/2023 6017-4 18/06/2023 234,77 
PGX9772/PB S010062963 23/01/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
QFJ8H12/PB S010067604 23/01/2023 7633-1 18/06/2023 234,77 
QFW2236/PB S010073698 23/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFB9998/PB S010072957 23/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
NPU0275/PB S010066284 21/01/2023 5398-0 18/06/2023 70,70 
OYU4C46/PB S010066098 21/01/2023 5568-0 18/06/2023 156,18 
OFD1232/PB S010072926 21/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
NQB2B43/PB S010069046 21/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MNX4338/PB S010066128 21/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
LLH1F02/PB S010066233 21/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OFZ1469/PB S010067698 20/01/2023 5819-4 18/06/2023 704,32 

MNW2856/PB S010071849 19/01/2023 5835-0 18/06/2023 156,18 
MNW2856/PB S010071837 19/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
OEW2C63/PB S010062904 19/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
PDX5J48/PB S010072837 19/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
NPX6297/PB S010071121 19/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OFC3436/PB S010072551 19/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
EPB3H44/PB S010072477 19/01/2023 5525-0 18/06/2023 104,12 
RLU1C59/PB S010067663 19/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QSD5G70/PB S010070885 19/01/2023 7625-1 18/06/2023 234,77 
PEI6E84/PB S010071245 19/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
NPR9666/PB S010072608 19/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
GZH8475/PB S010071334 19/01/2023 7625-1 18/06/2023 234,77 
MMV8501/PB S010070974 19/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MNT1576/PB S010071881 19/01/2023 6050-2 18/06/2023 234,77 
MNT1576/PB S010071873 19/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
QFE4694/PB S010072817 19/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QSI8H37/PB S010072888 19/01/2023 6173-2 18/06/2023 156,18 

OWE2C63/PB S010072567 19/01/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
OFX9C85/PB S010071261 19/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
OEX4021/PB S010071091 19/01/2023 5835-0 18/06/2023 156,18 
OEX4021/PB S010071083 19/01/2023 5207-0 18/06/2023 70,70 
OEV2711/PB S010071047 19/01/2023 6050-2 18/06/2023 234,77 
OEV2711/PB S010071059 19/01/2023 5207-0 18/06/2023 70,70 
OEV2711/PB S010071032 19/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
RLV8G34/PB S010070923 19/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
MOE0803/PB S010070893 19/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
PWW5265/PB S010071288 19/01/2023 7633-2 18/06/2023 234,77 
OGF5039/PB S010072322 19/01/2023 7633-2 18/06/2023 234,77 
RLZ7G69/PB S010070877 19/01/2023 6041-2 18/06/2023 156,18 
QSF8C24/PB S010071997 19/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
RLV7I73/PB S010068813 19/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
MOF2326/PB S010072527 19/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OFG1653/PB S010071105 19/01/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
EMQ4F10/PB S010072012 19/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFF4F24/PB S010069593 18/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
NQK6248/PB S010061703 09/01/2023 5991-0 18/06/2023 234,77 
MON7822/PB S010066507 09/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFX5G98/PB S010067892 09/01/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
NPU7004/PB S010066535 09/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
QOP8366/PB S010066462 09/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QFB9998/PB S010066497 09/01/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
OFY2222/PB S010066519 09/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
OFG5D83/PB S010058044 08/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
RLZ5G95/PB S010057501 08/01/2023 7072-1 18/06/2023 234,77 
NPX0854/PB S010063657 08/01/2023 7072-2 18/06/2023 234,77 
OET5421/PB S010058087 08/01/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
PUQ5C84/PB S010058036 08/01/2023 7072-1 18/06/2023 234,77 
RLR8J30/PB S010063633 08/01/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
QSG5E04/PB S010057498 07/01/2023 7072-1 18/06/2023 234,77 
MOS1789/PB S010061649 07/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
MXU1J13/PB S010063749 07/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
MNN7917/PB S010062386 07/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
OET8100/PB S010063315 07/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
KHA5446/PB S010063307 07/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
MNP2986/PB S010061657 07/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OEX2C89/PB S010058109 07/01/2023 5827-0 18/06/2023 156,18 
OGB7684/PB S010063757 07/01/2023 6122-0 18/06/2023 234,77 
OEU3695/PB S010063397 07/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
DNI4I90/PB S010063579 07/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 

NQG1061/PB S010062327 07/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
QSK6F45/PB S010063463 06/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
QFP9G96/PB S010067507 06/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
OFF4522/PB S010063567 06/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
NES1723/PB S010063439 06/01/2023 5568-0 18/06/2023 156,18 
QSL9C48/PB S010060626 06/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
NPX8256/PB S010067558 06/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OFH7E75/PB S010060607 06/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OGA3173/PB S010067434 06/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
OFF6D32/PB S010063617 06/01/2023 5568-0 18/06/2023 156,18 
QFE9G62/PB S010067531 06/01/2023 6041-2 18/06/2023 156,18 
MOG6891/PB S010067469 06/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 6 
 

OFE9628/PB S010067485 06/01/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
NPV3B89/PB S010067477 06/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
KIN1F93/PB S010058591 05/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
BVZ3261/PB S010066616 05/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QSA9655/PB S010062467 05/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
OWP5539/PB S010066737 05/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
CAL4734/RN S010068023 10/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QGF8853/RN S010061417 12/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
OKB3299/RN S010063366 07/01/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
JGA7260/RN S010063347 07/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
NPU7B79/RN S010058117 07/01/2023 5452-6 18/06/2023 156,18 
NNT2670/RN S010062447 04/01/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
MYV8524/RN S010064931 02/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
NNL9A70/RN S010067493 06/01/2023 6866-1 18/06/2023 234,77 
QGG0H13/RN S010067353 05/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
IAD2769/RN S010059679 04/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MFC9858/RN S010065199 03/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OGG8383/PB S010067108 13/01/2023 7633-2 18/06/2023 234,77 
QOP8366/PB S010064141 11/01/2023 6130-0 18/06/2023 234,77 
MOH2423/PB S010065857 12/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
RLR2G06/PB S010070117 16/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
KXO5874/PB S010061436 14/01/2023 6050-3 18/06/2023 234,77 
QSC6299/PB S010068481 12/01/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 

MMT5B23/PB S010068856 16/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
NQD4646/PB S010064125 11/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
OEU5I59/PB S010065946 12/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MON4803/PB S010069135 18/01/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
QFN2566/PB S010061746 10/01/2023 5878-0 18/06/2023 104,12 
QFV8394/PB S010070079 16/01/2023 5495-0 18/06/2023 156,18 
QMU7F39/PB S010061754 10/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
PDO1B57/PB S010068325 12/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
QNZ9142/PB S010068945 18/01/2023 5991-0 18/06/2023 234,77 
MOL8646/PB S010068139 10/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QSI2009/PB S010067205 17/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 

RLX0A70/PB S010063501 11/01/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
QFG6H72/PB S010070273 17/01/2023 5398-0 18/06/2023 70,70 
QSE0I60/PB S010067825 18/01/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 

NOG1E97/PB S010068511 16/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
NPS5242/PB S010064028 12/01/2023 6149-0 18/06/2023 234,77 
QSJ5F27/PB S010068198 11/01/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
NQK5771/PB S010064532 11/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
PEI6E84/PB S010068104 10/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 

OMG0852/PB S010061711 10/01/2023 5452-2 18/06/2023 156,18 
NQD9868/PB S010069798 16/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
KLU8H67/PB S010068097 10/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OGA5340/PB S010069387 10/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
MOP1355/PB S010065288 11/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
MNS4D68/PB S010068015 10/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
HDD5F95/PB S010069631 16/01/2023 6122-0 18/06/2023 234,77 
QSA7147/PB S010065903 12/01/2023 7633-1 18/06/2023 234,77 
RLZ6F34/PB S010068422 12/01/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
NPR7674/PB S010065897 12/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QFF0673/PB S010068163 10/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OGG2489/PB S010067857 13/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
NQA3159/PB S010069507 16/01/2023 6017-4 18/06/2023 234,77 
OEY0795/PB S010067787 17/01/2023 5401-0 18/06/2023 156,18 
QFG1849/PB S010068309 12/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
NQE2364/PB S010066063 11/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
MOA6E22/PB S010068333 12/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QFP4J12/PB S010067937 10/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
IAR1699/PB S010062289 12/01/2023 6785-1 18/06/2023 234,77 
ORY7372/PB S010061002 12/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
NPS4981/PB S010064591 16/01/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 

NQG6G39/PB S010068667 14/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
NQG0762/PB S010066195 14/01/2023 6041-2 18/06/2023 156,18 
QSC5533/PB S010070214 17/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
NOD2007/PB S010069496 11/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
QFI9874/PB S010066551 10/01/2023 7633-1 18/06/2023 234,77 

EQG0B35/PB S010066594 10/01/2023 5460-0 18/06/2023 104,12 
MMX9341/PB S010067159 17/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
MMX9341/PB S010066942 17/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
NQB8493/PB S010067094 13/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
OYO7312/PB S010066039 11/01/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
QFI1B42/PB S010066047 11/01/2023 6041-2 18/06/2023 156,18 
QFD9C72/PB S010068217 11/01/2023 7030-1 18/06/2023 234,77 
OGG0718/PB S010063517 11/01/2023 6041-2 18/06/2023 156,18 
MOH8C63/PB S010069666 16/01/2023 5568-0 18/06/2023 156,18 
NQE8656/PB S010068357 12/01/2023 6017-5 18/06/2023 234,77 
QFY7430/PB S010063498 11/01/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
QFO2B75/PB S010068074 10/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
OFF6220/PB S010068341 12/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MOU1316/PB S010069647 16/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
QSM1600/PB S010065687 12/01/2023 5207-0 18/06/2023 70,70 
OFH3J85/PB S010068929 18/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
OGA4460/PB S010059717 10/01/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
QSD4J35/PB S010059768 12/01/2023 7633-1 18/06/2023 234,77 
NPZ5D34/PB S010064547 13/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
QFY5944/PB S010067329 13/01/2023 7072-1 18/06/2023 234,77 
RLV9J03/PB S010067795 17/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OGD8517/PB S010070028 16/01/2023 7633-2 18/06/2023 234,77 
QFN7307/PB S010070377 17/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
NQU0457/PB S010064613 17/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
QFY4788/PB S010064494 10/01/2023 5428-3 18/06/2023 234,77 
OEV1265/PB S010065393 17/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
OFG9886/PB S010061467 16/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
MNF1G05/PB S010067132 17/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OFC0731/PB S010066934 17/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFT6527/PB S010069658 16/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
QCX1E35/PB S010068187 10/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
OEX7217/PB S010064176 11/01/2023 6858-0 18/06/2023 234,77 
OEX7217/PB S010064168 11/01/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
NPX0854/PB S010073287 27/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
QFN0218/PB S010064338 30/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
NQD6H03/PB S010075372 30/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
MXP8277/PB S010076174 30/01/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
OEX2C89/PB S010072713 29/01/2023 5398-0 18/06/2023 70,70 

OGA2136/PB S010075027 30/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
RLY5I54/PB S010068538 27/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
NPX0854/PB S010073299 27/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
QSA9444/PB S010065407 30/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
QSE1B17/PB S010073264 27/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
QQV3J63/PB S010076131 30/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
OGB6451/PB S010066179 30/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
QSM3H87/PB S010074406 30/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
NPU4401/PB S010065587 29/01/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
QSJ8210/PB S010064311 30/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 

RLU6B36/PB S010068619 27/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
SKY8F50/PB S010065814 30/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
SKY8F50/PB S010069208 30/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
QSL8890/PB S010065571 27/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
QFF4024/PB S010074392 30/01/2023 7633-2 18/06/2023 234,77 

QUA0A59/PB S010077049 02/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
QGL9H34/PB S010072101 28/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
QFA5767/PB S010059148 27/01/2023 5452-6 18/06/2023 156,18 
QFW8430/PB S010076093 30/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
HZY6000/PB S010068577 27/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OEX4I59/PB S010077723 06/02/2023 6041-2 18/06/2023 156,18 
PDC9J10/PB S010070508 03/02/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 

MOW8731/PB S010072225 06/02/2023 5819-1 18/06/2023 704,32 
RLQ6H15/PB S010074686 04/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OFB4809/PB S010078053 06/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
FIA9E11/PB S010078029 06/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OGG5488/PB S010071814 02/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
QSH0756/PB S010074856 04/02/2023 5410-0 18/06/2023 104,12 
MNK7646/PB S010070729 05/02/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
OFA3857/PB S010071954 05/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MNP4564/PB S010077065 06/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MOR4452/PB S010070524 04/02/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
QFI0560/PB S010076707 06/02/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 

NQG6610/PB S010071768 05/02/2023 5401-0 18/06/2023 156,18 
MOW8731/PB S010072071 06/02/2023 5452-3 18/06/2023 156,18 
MNW6817/PB S010074716 04/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
OEU6D77/PB S010077731 06/02/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
MNP2986/PB S010078327 06/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
DVA6F74/PB S010070559 04/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
MOQ3F62/PB S010077782 06/02/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
JZH6583/PB S010078297 06/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
CJE8709/PE S010070621 25/01/2023 5452-2 18/06/2023 156,18 

MOO4G95/PB S010070818 31/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
RLZ4D76/PB S010072411 23/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
KLL2C44/PE S010064214 26/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
OJU1I19/RN S010067957 10/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MOE9646/AL S010065989 03/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFZ9G47/PB S010069313 01/02/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
MNE3H02/PB S010084851 22/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
DMU3001/SP S010073558 01/02/2023 5401-0 18/06/2023 156,18 
MKK5H93/PE S010078614 10/02/2023 5401-0 18/06/2023 156,18 
NPV4F56/RN S010070575 04/02/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
MNV6D78/PB S010078777 18/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
RLZ6F34/PB S010080333 18/02/2023 5525-0 18/06/2023 104,12 
NPV8867/PB S010080139 16/02/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
JIW2378/DF S010076441 04/02/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 

NFM9A75/GO S010078436 07/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QSE2256/PB S010077517 10/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
QFT4775/PB S010078247 17/02/2023 6017-5 18/06/2023 234,77 
CEU4630/PB S010083111 27/02/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
NQK6569/PB S010085289 23/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
MMO4367/PB S010081542 23/02/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
QFS0098/PB S010069577 03/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
MNI7681/PB S010073627 03/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
QSK3E65/PB S010080527 23/02/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
PDL3A04/CE S010077391 02/02/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
QFB7373/PB S010080497 21/02/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
MOD8J26/PB S010085238 23/02/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
QFH6496/PB S010082937 14/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
PXV7F86/PB S010084932 25/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
GIK4B93/PB S010080872 25/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
NPT0333/PB S010086943 28/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
QFB4446/PB S010080562 23/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OET3438/PB S010075232 01/02/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
OFA8669/PB S010082197 17/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
DSK7727/PB S010077006 16/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
QFI9874/PB S010080937 13/02/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
QFK0439/PB S010086838 27/02/2023 6122-0 18/06/2023 234,77 
NPR5I94/PB S010087729 28/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 

MOU0221/PB S010075127 25/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
QFA7658/PB S010083197 25/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
QFB5J27/PB S010086897 27/02/2023 6122-0 18/06/2023 234,77 
MNZ8543/PB S010083359 27/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFT3803/PB S010086064 27/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
NPX0B51/PB S010084495 28/02/2023 5622-2 18/06/2023 70,70 
QFQ5003/PB S010078867 13/02/2023 5452-5 18/06/2023 156,18 
RLX7H45/PB S010081968 17/02/2023 5452-1 18/06/2023 156,18 
QSI3B03/PB S010077073 06/02/2023 5568-0 18/06/2023 156,18 
RLR8H37/PB S010074837 25/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
RLU1D56/PB S010086412 27/02/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
NPS1082/PB S010086935 28/02/2023 7625-1 18/06/2023 234,77 
QFF3248/PB S010080635 07/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 

MOW8C05/PB S010082719 25/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MOW8C05/PB S010083189 25/02/2023 5835-0 18/06/2023 156,18 
QSM7D19/PB S010082367 28/02/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
QSJ8B07/PB S010084096 25/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QFD6E56/PB S010080917 23/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
NPV4G55/PB S010084509 28/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
MNQ4G17/PB S010076956 07/02/2023 5525-0 18/06/2023 104,12 
MOD4513/PB S010084017 25/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
CHT4D05/SP S010078924 13/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
QSD9J29/PB S010079327 24/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OJU0848/RN S010079734 13/02/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
MOS9B77/RN S010078266 18/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MZH4657/RN S010086196 27/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
KIT6474/PB S010076987 13/02/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 7 
 

NQE3675/PB S010082778 14/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
OGE3885/PB S010085262 23/02/2023 5452-3 18/06/2023 156,18 
OXO4180/PB S010083421 27/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MOQ6116/PB S010087826 27/02/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
MNC4401/PB S010084304 28/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
KMC6982/PE S010082573 17/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MOB5647/PB S010078371 06/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OFX6693/PB S010076476 06/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
PFU5A62/PB S010081267 09/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
MOB1348/PB S010082034 16/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OXO0G33/PB S010075739 09/02/2023 5835-0 18/06/2023 156,18 
MOQ9464/PB S010077499 16/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
QFE8454/PB S010075755 09/02/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
QSA5A62/PB S010075062 10/02/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
OXO0G33/PB S010075727 09/02/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
QLN1A75/PB S010077308 10/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
QFA2J59/PB S010086056 24/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
QFH9J62/PB S010082751 14/02/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
OFD8601/PB S010076697 06/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MMZ8076/PB S010079629 25/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
OFA8465/PB S010082182 17/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
PBG3E07/DF S010073493 11/02/2023 5460-0 18/06/2023 104,12 
NPR4J07/PB S010076972 13/02/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
MNZ7684/PB S010082166 17/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
OGC9651/PB S010082905 14/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
NPT1603/PB S010080104 15/02/2023 7048-3 18/06/2023 234,77 
RLS8E34/PB S010079645 14/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OEY0795/PB S010082093 16/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OXO2C91/PB S010079137 14/02/2023 5428-4 18/06/2023 234,77 
QFE6025/PB S010077235 17/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
FRB5059/SP S010072055 06/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
RLY3A16/PB S010079149 14/02/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
BLK0336/PB S010080805 09/02/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
RLR7G05/PB S010080848 17/02/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
NNC3508/PE S010079033 07/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
MOU7I13/PB S010083626 17/02/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
NQG9A70/PB S010078193 16/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
QSE0I60/PB S010084142 27/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
NPX5303/RN S010082379 28/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QRV2I61/PI S010082115 17/02/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 

NPT7B06/RN S010086919 27/02/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 
NRJ7521/MS S010077642 16/02/2023 5215-1 18/06/2023 234,77 
NRJ7521/MS S010077607 16/02/2023 5835-0 18/06/2023 156,18 
KAJ2401/PB S010080856 25/02/2023 5401-0 18/06/2023 156,18 
POA1J85/PB S010081477 23/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
PEE6081/PB S010078843 13/02/2023 5452-5 18/06/2023 156,18 
HIX1689/PB S010080127 16/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 

BAV1B46/CE S010080244 18/02/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
PPB6535/RN S010079459 14/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
LTH4G13/PB S010079165 07/03/2023 6050-1 18/06/2023 234,77 
NPX6391/PB S010088792 07/03/2023 5541-3 18/06/2023 156,18 
QFK6077/PB S010069879 07/03/2023 6122-0 18/06/2023 234,77 
RLR2J43/PB S010084673 07/03/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
QFJ2780/PB S010089055 15/03/2023 5452-5 18/06/2023 156,18 

NOG1E97/PB S010081507 06/03/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
PNN3H23/CE S010076964 16/02/2023 5452-2 18/06/2023 156,18 
OEY8752/PB S010011517 14/07/2022 6122-0 18/06/2023 234,77 
OFG5403/PB S010071024 19/01/2023 6050-2 18/06/2023 234,77 
OFG5403/PB S010071016 19/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
OFB0881/PB S010082727 13/02/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
RLR2C66/PB S010068767 13/02/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
QFP3959/PB S010082158 17/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
QFE6368/PB S010082867 14/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
QFU4525/PB S010084327 17/02/2023 5452-5 18/06/2023 156,18 
QFQ8D72/PB S010086846 27/02/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
HMV3C94/PB S010080047 13/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
MOU3508/PB S010079408 18/02/2023 5835-0 18/06/2023 156,18 
QSK5D56/PB S010084867 22/02/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
OWP5E08/PB S010084762 22/02/2023 5452-3 18/06/2023 156,18 
NQC8004/PB S010087184 07/03/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
QFK9E22/PB S010084557 06/03/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
QYP1H65/PE S010085653 04/03/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
RLU9I46/PB S010084487 27/02/2023 7048-1 18/06/2023 234,77 
NQB7E30/PB S010085246 23/02/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
OJF4684/MA S010062017 02/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
MOU0610/PB S010070834 19/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
RLU3F05/PB S010073345 31/01/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
RLD4I49/SC S010061428 13/01/2023 5738-0 18/06/2023 234,77 
PEF6285/PE S010068554 24/01/2023 7366-2 18/06/2023 104,12 

MOC8019/PB S010076336 31/01/2023 7625-2 18/06/2023 234,77 
SLF0J10/PB S010064095 11/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 

NQC5585/PB S010074422 30/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
OWD6109/MA S010074295 26/01/2023 5479-0 18/06/2023 104,12 
KLY2199/PB S010066586 10/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
LWH8F58/PB S010066907 16/01/2023 5541-4 18/06/2023 156,18 
NPR8062/PB S010072748 31/01/2023 7048-3 18/06/2023 234,77 
QSM4E98/PB S010074201 26/01/2023 7633-2 18/06/2023 234,77 
HXK3498/CE S010072187 23/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
QSH8406/PB S010072977 23/01/2023 7633-2 18/06/2023 234,77 

HWM4097/CE S010076182 30/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
POK8A43/CE S010070451 31/01/2023 7633-1 18/06/2023 234,77 
NPW7B14/PB S010067744 26/01/2023 5541-1 18/06/2023 156,18 
QSH1849/PB S010059137 26/01/2023 5487-0 18/06/2023 156,18 
KIE1176/PB S010068147 10/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
DFE6J82/PB S010063277 07/01/2023 5550-0 18/06/2023 104,12 
OFA3E77/PB S010072427 23/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 
KHM3D32/PB S010074228 26/01/2023 5185-1 18/06/2023 156,18 

 
Total de penalidades publicadas neste edital: 795 (Setecentos e Noventa e Cinco). Demais informações devem ser 
obtidas através do Fone: (83) 3422-1019 
 

Patos/PB, 18 de Maio de 2023 

 

LICITAÇÃO 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2023 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 186/2023 
 
PELO PRESENTE INSTRUMENTO CONTRATUAL, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PATOS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 09.084.815/0001-70, 
COM SEDE RUA EPITÁCIO PESSOA, 91, CENTRO, PATOS/PB, NESTE ATO REPRESENTADA PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ÓRGÃO INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA, REPRESENTADA POR SEU SECRETÁRIO, O SR. FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS, 
BRASILEIRO, CASADO, ADVOGADO, INSCRITO NO CPF Nº 073.867.854-61 E NO RG 3138371 SSPPB, 
RESIDENTE E DOMICILIADO A RUA JOÃO IDELFONSO, S/N, NOVA CONQUISTA, PATOS – PB, 
considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE 
PREÇOS nº 024/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023, RESOLVE registrar os preços da(s)  
empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  
quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em 
conformidade com as disposições a seguir: 
 
1. DO OBJETO 

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS TIPO INDUSTRIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB, especificado(s) nos itens do Termo de Referência, 
anexo I do edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 - PMP, que é parte integrante desta Ata, assim 
como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são 
as que seguem:  

  
UNIVERSO ELETROCOMERCIAIS LTDA, CNPJ: 48.247.176/0001-79 
Tipo de Empresa: ME, E-mail: coziind2020@gmail.com, Telefone:(19) 3232-2829 
Representante Legal: Mauro Camargo Lima - 096.984.228-70,  
Endereço: ROD GOVERNADOR MÁRIO COVAS, PADRE MATHIAS, Cariacica/ES, 29.157-900 

ITE
M 

DESCRIÇÃO 
MARCA / 

FABRICANT
E 

QUAN
T 

MEDID
A 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1 

BEBEDOURO 
INDUSTRIAL 
EM AÇO 
INOXIDÁVEL 
220 V, COM 
FILTRO  E  
CAPACIDADE 
ÁGUA: 100 L, 03 
TORNEIRAS 
BAIXA 
PRESSÃO, 
TEMPERATURA 
4ºC A 9ºC, 
MATERIAL 
GABINETE: 
AÇO INOX, 
RESERVATÓRI
O INTERNO EM 
POLIETILENO 
ATÓXICO, 
ISOLAÇÃO 
TÉRMICA EM 
EPS, 
SERPENTINA 
INTERNA EM 
AÇO INOX. 
PRODUTO 
CERTIFICADO 
PELO INMETRO 
E 12 MESES DE 
GARANTIA. 

BB100L3T 60 UN 
 R$     

2.251,00  
 R$       

135.060,00  

  VALOR GLOBAL  R$       135.060,00  
VALOR GLOBAL: 135.060,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL E SESSENTA REAIS) 

 
3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR: 

3.1. O órgão gerenciador será o MUNICÍPIO DE PATOS/PB, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ Nº 09.084.815/0001-70. 
 

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, exceto para os 

órgãos pertencentes a Administração Pública Municipal. 
  
5. VALIDADE DA ATA  

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo 
ser prorrogada. 

 
6. REVISÃO E CANCELAMENTO  

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 
(cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. 
6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados 
no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover 
as negociações junto ao(s) fornecedor(es). 
6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo 
superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos 
valores praticados pelo mercado. 
6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do 
compromisso assumido, sem aplicação de penalidade. 

1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos 
valores de mercado observará a classificação original. 

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder 
cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: 

1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do 
pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos 
motivos e comprovantes apresentados; e 
2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de 
registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa. 
6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando: 

1. descumprir as condições da ata de registro de preços; 
2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela 
Administração, sem justificativa aceitável; 
3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles 
praticados no mercado; ou 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 8 
 

4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato 
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s). 

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado 
por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa. 
6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso 
fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: 

1. por razão de interesse público; ou 
2. a pedido do fornecedor.  
 

7. DAS PENALIDADES 
7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no 
Edital. 
7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento 
do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses 
em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao 
respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013). 
7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no 
art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento 
do registro do fornecedor. 
 

8. CONDIÇÕES GERAIS 
8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as 
obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, 
encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL. 
8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o 
acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13. 
8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar 
os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de 
Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013. 

 
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida 

e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver). 
 

Patos - PB, 11 de Maio de 2023. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário Municipal De Administração. 

Ordenador de Despesas 

UNIVERSO ELETROCOMERCIAIS LTDA. 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 192/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO TIPO TELHAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB O(A) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura 
Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela. 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram 
observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da 
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
 
Vencedores:  
 
- Empresa JEFFERSON BRUNO JERONIMO EPP/SS, CNPJ 36.189.828/0001-87, vencendo no seguinte item, 
001. 
 
Perfazendo o Valor Global de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 

 
Patos – PB, 17 de maio de 2023. 

 
FRANCIVALDO DIAS DE FREITEAS 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023 
CONTRATO Nº 1.709/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
CONTRATADO: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA. 
CNPJ: 01.722.296/0001-17. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS E GERIÁTRICAS A CARGO DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.582,00 (SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 17 de Maio de 2023. 

 
HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023 
CONTRATO Nº 1.710/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA. 
CNPJ: 03.817.043/0001-52. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS E GERIÁTRICAS A CARGO DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 870,00 (OITOCENTOS E SETENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 16 de Maio de 2023. 

 
HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023 
CONTRATO Nº 1.711/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
CONTRATADO: UNICA SANEANTES LTDA. 
CNPJ: 43.392.983/0001-61. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS E GERIÁTRICAS A CARGO DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.646,00 (CINCO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 17 de Maio de 2023. 

 
HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 
CONTRATO Nº 1.703/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
CONTRATADO: DELTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 
CNPJ: 17.602.864/0001-86. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAL DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 715,00 (SETECENTOS E QUINZE REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 16 de Maio de 2023. 

 
HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 
CONTRATO Nº 1.705/2023 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
CONTRATADO: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA. 
CNPJ: 21.318.384/0001-65. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAL DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 14.546,50 (QUATORZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE Nº 10.520, DE 17 DE JULHO 
DE 2002, NO DECRETO Nº 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000. 

 
Patos - PB, 16 de Maio de 2023. 

 
HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 616/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2023 
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Patos 
CONTRATADA: JOÃO VITOR ABEL ALVES 11761358480, CNPJ Nº 44.865.622-58 
OBJETO: Rescisão Unilateral do Contrato nº 616/2023, que teve como objeto CONTRATAÇÃO DE 
FACILITADORES DE OFICINAS DE CONVÍVIO PARA ATENDER AS DEMANDAS ESPECÍFICAS DO 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS ADOLESCENTES 
E IDOSOS proveniente da Chamada Pública nº 004/2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 79, I, e 78, XII, da Lei 8.666/93. 
DATA DE RESCISÃO: 16 de maio de 2023. 

 
HELENA WANDERLEY DA NOBREGA LIMA DE FARIAS 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 



PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 9 
 

AVISOS E EDITAIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 201/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OFERTADOS PELA UPA 24 HORAS 
DEPUTADO OTÁVIO PIRES DE LACERDA ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB. 

 
Data para cadastro de propostas:   18/05/2023 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:   30/05/2023 às 09:00 horas;   
Inicio da sessão pública de lances:   30/05/2023 às 09:01 horas (horário de Brasília). 
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 
 

PATOS - PB, 17 de maio de 2023. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

NOTIFICAÇÃO PARA DEFESA 
 
LIFE CLEAN COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ N° 43.219.256/0001-05 
Endereço Eletrônico: comercial@lifeclean.rio.br 
Assunto: Notificação – Instauração de procedimento administrativo para apuração de responsabilidade  
 
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo Administrativo nº 021/2023, Pregão n° 
004/2023, Contrato n° 806/2023 e Ata de Registro de Preço Nº 004/2023. 
 
Prezado (a) Senhor (a),  
 

Vimos comunicá-lo da instauração de PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PARA APURAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE, de acordo com o art. 87 da Lei nº 8.666/93 e na Lei nº 9.784/99, perante o 1º Termo de 
Contrato em epígrafe, tendo em vista o contido nos autos do Processo Administrativo acima citado, pelo 
descumprimento das obrigações legais e contratuais, conforme descrito abaixo.  
 

 Não cumprimento das solicitações, conforme nº de requisição 40661 e 40662; sem justa causa, nos 
moldes do contrato, descumprindo a Clausula 4ª (4.1) do Contrato citado. 

 
Diante do exposto, nos termos da Lei nº 8.666/1993 e em atendimento as disposições editalícias, para que a 

sua empresa possa exercer os direitos constitucionais de contraditório e ampla defesa, NOTIFICAMOS V. Sª para 
apresentar DEFESA PRÉVIA ESCRITA relativa aos fatos acima narrados em até 05 (cinco) dias do recebimento 
desta, o prazo apresentasse necessário devido a essencialidade do objeto contratado, enviado para o endereço 
eletrônico oficial da empresa: comercial@lifeclean.rio.br , sob pena de aplicação das sanções previstas nos 
dispositivos acima citados, podendo resultar na aplicação de impedimento de licitar e contratar com a União, 
Estados e Municípios por até 05 (cinco) anos além de multa e rescisão unilateral do contrato.  
 

O retorno imediato dos serviços no prazo acima descrito suspende o presente processo administrativo.  
 

A defesa escrita poderá ser encaminhada pelo endereço eletrônico licitacao@patos.pb.gov.br. No entanto, 
independente do envio por meio eletrônico, o documento original deverá ser enviado por correio ou protocolado 
junto a esta Instituição, sob pena de a defesa ser considerada intempestiva. O documento deverá ser encaminhado 
ao seguinte endereço: Centro Administrativo Aderbal Martins – Rua Horácio Nóbrega, S/N, Belo Horizonte, (1º 
andar), Patos – PB. 
 

O processo será impulsionado de ofício independentemente de apresentação de Defesa, art. 2, XII, da Lei 
9.784/1999.  

 
Patos, 18 de maio de 2023. 

 
LUCAS TADEU VILAR COSTA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 

GOVERNO MUNICIPAL 
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


